ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

PLENÁRIO Ee DELIBERAÇÕES

Recebido mÓIOE OE [ [JProjeto de Lei
L]Projeto Decreto

ICI. Elegistaio )
— L IProjeto Resolução | /(7“ dum

Registrado sob on. AZs Me i GI, ug.Requerimento :
LyIndicação NUMERO

Sessão de 0. 101 , ) 1. []Moção
[lEmenda

PROTOCOLO
Mário Jhub de WricenteFuncionário....-......”. as pd

alné

AUTOR: Vereador NR tanha - PSDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais e

legais, seja encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal Mauro Luiz Batista com cópia a Excelentíssima Senhora Secretária

Municipal de Administração Marluce Martins Garcia Luglio, para que realize o

estudo de continuidade na reforma do Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo a justa reivindicação dos moradores, é que

solicitamos a melhoria no calçamento no entorno do cemitério, levando em

consideração o grande movimento de pedestres que trafegam por aquela

localidade, em razão da rua Dos Ferroviários ser de grande movimento de

veículos, a calçada irá facilitar o trânsito trazendo mais segurança.

Na certeza de podermos contar com sua valiosa atenção,

apresentamos protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões, 04 de j o de 2025.